Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Magdeburg, 28.04.20

Einladung

Sitzung - FuG/010(VII)/20

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fiir Familie und | Dienstag, Rathaus, Ratsdiele | 17:00Uhr Uhr
Gleichstellung (vor
Hasselbachsaal)
12.05.2020
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 18.02.2020
4 Offentliche Sprechstunde
5 Beschlussvorlagen
5.1 StralRenbenennung "Selma Rudolph” DS0122/20
5.2 Kulturstrategie Magdeburg 2030 DS0138/20
6 Antrage
6.1 Schwimmunterricht schon in der Kita ermdglichen A0285/19




6.1.1

6.1.2

6.2

6.2.1

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

6.4.2

7.1

7.2

7.3

7.4

Nadja Ldsch
Vorsitzende/r

Schwimmunterricht schon in der Kita ermdglichen

Schwimmunterricht schon in der Kita ermdglichen

StraRennamenschilder fir Sehbehinderte

StraRennamenschilder fur Sehbehinderte

Barrierefreie Haltestellen Mehringstralle

Barrierefreie Haltestellen Mehringstralle

Anpassung der Entgelt- und Baderordnung

Anpassung der Entgelt- und Baderordnung

Anpassung der Entgelt- und Baderordnung

Informationen

Analyse Badernutzung 2017-2019

Verlangerung von Offnungszeiten in Kindertageseinrichtungen

Sozialarbeiter*in fiir Neue Neustadt

1. Modul zum Thema Fruhkindliche Bildung der Magdeburger
Bildungsberichterstattung

Verschiedenes

Natalie Schoof
Schriftfihrer/in

A0285/19/1

S0098/20

A0001/20

S0070/20

A0005/20

S0087/20

A0226/19

A0226/19/1

S0521/19

10061/20

10073/20

10039/20

10115/20



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

