Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - FuG/010(VII)/20			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Familie und Gleichstellung	Dienstag,	Rathaus, Ratsdiele (vor Hasselbachsaal)	17:00Uhr	Uhr
	12.05.2020			

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 18.02.2020
- 4 Öffentliche Sprechstunde
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Straßenbenennung "Selma Rudolph" DS0122/20
- 5.2 Kulturstrategie Magdeburg 2030 DS0138/20
- 6 Anträge
- 6.1 Schwimmunterricht schon in der Kita ermöglichen

6.1.1	Schwimmunterricht schon in der Kita ermöglichen	A0285/19/1
6.1.2	Schwimmunterricht schon in der Kita ermöglichen	S0098/20
6.2	Straßennamenschilder für Sehbehinderte	A0001/20
6.2.1	Straßennamenschilder für Sehbehinderte	S0070/20
6.3	Barrierefreie Haltestellen Mehringstraße	A0005/20
6.3.1	Barrierefreie Haltestellen Mehringstraße	S0087/20
6.4	Anpassung der Entgelt- und Bäderordnung	A0226/19
6.4.1	Anpassung der Entgelt- und Bäderordnung	A0226/19/1
6.4.2	Anpassung der Entgelt- und Bäderordnung	S0521/19
7	Informationen	
7.1	Analyse Bädernutzung 2017-2019	10061/20
7.2	Verlängerung von Öffnungszeiten in Kindertageseinrichtungen	10073/20
7.3	Sozialarbeiter*in für Neue Neustadt	10039/20
7.4	Modul zum Thema Frühkindliche Bildung der Magdeburger Bildungsberichterstattung	I0115/20
8	Verschiedenes	

Nadja Lösch Vorsitzende/r Natalie Schoof Schriftführer/in